
至誠キートスホーム・ボランティア通信（１４３）   ２０１８・５・１５ 

 
編集：ボランティアコーディネーター 川井 惠子  協力：キートスボランティアさん達 

 

2018年度  ボランティア活動・クラブの担当職員をご紹介します。

 

ボランティア交流会    ５月 ３０日（水）１３：３０～１５：３０ 

5月 30日に、ボランティア交流会を開催しますので、皆様どうぞご参加下さい。 

前半は、認知症介護するご家族の気持ちの変化を理解し、どのように応援すればよいのか学びます。地

域包括の荒井副主任にお話しをして頂きます。 

休憩を挟んで後半は、お茶とクッキーを食べながら、グループで今年度のボランティア担当職員を交え

ての懇談会を行います、皆様の参加をお待ちしています。受付の交流会の用紙に、お早めにお名前をご記

入下さい。 

 

 

4階介護  下河原  茜 しもがわら あかね 

今年度 散歩クラブ を担当させて頂きます 4 階新入職員の下河原 茜（し

もがわら あかね）と申します。 

出身は東京都日野市です。立川市にある高校に通っていたので、馴染みの深い

立川にあるキートスで勤務できることを嬉しく思います。 

今年の 4 月に入職したばかりで、至らないことも多くご迷惑をお掛けします

が、1年間の活動を楽しみにしています。どうぞよろしくお願い致します。 

 

４階介護  小幡谷 耕久 おばたや やすひさ 

今年度、お茶を楽しむ会・生け花 を担当させていただきます４階職員の小幡谷 

耕久（おばたや やすひさ）です。 

出身地は福井県ですが、立川に引越してもう１０年になります。 

入居者の皆様、地域の皆様と一緒に、私もお茶やお花を楽しんでいきたいと思いま

す。至らないところもあると思いますが、頑張りますので、一年間どうぞよろしくお

願いいたします。 

２階介護  神山 美由紀 こうやま みゆき 

ラベンダーが好きで何度挑戦してもどうしても枯らしてしまう２階介護の神山

美由紀と申します。 昨年度に引き続き 生け花クラブ を担当させて頂きます。 

毎回、皆さん楽しみにされており笑顔が絶えないとても明るい場となっています。

参加されなかった方や参加することが難しい方でも生けていただいたお花は各階

に展示しますので、そちらで四季を感じていただけたらと思います。 

１年間どうぞ宜しくお願い致します。 



 

3階介護  白土 優香 しらつち ゆか 

今年度より、みんなで歌いましょう の担当になりました白土優香と申し

ます。４月の活動時の利用者様の活き活きとした様子がとても印象に残って

おります。今後も利用者様が楽しめる時間を提供していきたいと思っており

ます。 

入職して一年目ではありますが、利用者様の体調にも気を配りつつ、楽し

い時間を過ごす事が出来るように務めて参りたいと思っております。 

一年間どうぞ宜しくお願い致します。 

3階介護  梶原 佑太 かじはら ゆうた 

今年度 3 階の 散歩クラブ の担当になりました、入職 2 年目の梶原

佑太と申します。私は、地図を持って東京都内を中心に散歩へ出かけます。

時には江戸時代や、明治時代の地図のコピーを持ちながら散歩に出かける

ことがあります。お散歩クラブでは、参加された方と一緒に季節の移り変

わりや、四季折々の景色を楽しめたらと考えております。本年度も宜しく

お願い致します。 

２階介護  藤原 まゆみ ふじわら まゆみ 

４月から、１階デイサービスより２階へ異動して、散歩クラブ の担当

になりました藤原まゆみです。 

まだいろいろな事に慣れていないので、教えていただく事やご迷惑をお

掛けする事があると思いますが、よろしくお願いします。 

人見知りなので最初は大人しいかもしれませんが、皆様と楽しく過ごせ

るように元気に頑張ります。 

２階介護  吉澤翔平 よしざわ しょうへい 

今年の４月に新卒で採用され、２階へ配属となり、お茶を楽しむ会 の担

当になりました吉澤翔平です。 

不慣れな点ばかりで、教えていただく事やご迷惑をお掛けしてしまう事

が多いと思いますが、元気よく頑張りますのでよろしくお願い致します。 

最初は人見知りしてしまうこともあるかもしれませんが、皆様と楽しい

時間を過ごせたら良いなと思っています。 

 

3階介護  尾嵜 康介  おざき こうすけ  

今年度、お茶を楽しむ会 の担当をさせて頂くことになりました、至誠

キートスホーム 3階介護職員の尾嵜康介と申します。 

私の母と祖母は茶道教室の先生をしていましたが、残念な事に私は全く

関与していませんでした。 

入居者と利用者の方々にとって、至福のひと時、至極の一服となるよう、

精一杯サポートしていきたいと思います。宜しくお願い致します。 

 


